² [Abridged from the original in the charter room at Drum.]

Scocie omnibus probis hominibus tocius regni predicti clericis et laicis salutem Sciatis nos . . . virtute officii nostri gubernacionis regni predicti imperpetuum confirmasse donacionem et concessionem illas quas carissimus nepos noster Alexander comes de Marre et de Garuiaich fecit et concessit dilecto consanguineo suo Alexandro de Irwyne de Drum de . . . terris suis dominicis de Dauachdore et de Fidilmonth cum pertinenciis iacentibus in comitatu de Marr infra viccomitatum de Aberdene pro seruicio dicti Alexandri de Irwyne dicto nepoti nostro impenso et pro toto tempore uite sue impendendo Tcnendas et habendas totas et integras terras predictas cum pertinenciis predicto Alexandro de Irwine et heredibus suis et suis assignatis de dicto nepote nostro et successoribus suis Comitibus de Marr in feodo et hereditate imperpetuum . . . sicut in carta predicti Comitibus de Marr nepotis nostri prefato Alexandro de Irwine inde confecta plenius continetur Saluo domino nostro Regi et heredibus suis de dictis terris cum pertinenciis seruicio debito et consueto . In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmacionis magnum sigillum officii nostri apponi precepimus Testibus reuerendo in Christo patre Gilberto episcopo Aberdonensi cancellario Scocie Johanne Senescalli comite Buchanie Willelmo domino de Grahame Johanne Senescalli de Lorn militibus Andrea de Hawick rectore de Listoun secretario nostro et Michaelae [de Narne scutifero nostro . apu-1] . . . quinto die mensis Maij anno Domini millesimo quadringentesimo quartodecimo et gubernacionis nostre anno [octauo .]

Confirmatio Roberti comitis de Marr Alexandro de Irwyne militi.¹ —
(A.D. 1410 et A.D. 1440.)

Omnibus hoc scriptum visuris vel auditoris Robertus comes de Marr et dominus de Erskyne salutem . . . Sciatis nos quandam cartam bone memorie Alexandri Senescalli quondam comitis de Marr et de Garuiaich ac domini de Duffle in Brabancia predecessoris nostri factam dilecto nostro Alexandro de Irwyne militi . . . intellexisse ad plenum in hec verba OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris nos Alexander Senescalli comes de Marr et de Garuiaich ac dominus de Duffle in Brabancia salutem in Domino Noueritis nos dedisse . . . et hac presenti carta

¹ [Abridged from the original in the charter room at Drum.]

nostra confirmasse dilecto et fideli consanguineo nostro Alexandro de Irwyne militi pro suo fideli seruicio nobis impenso et pro toto tempore vite sue impendendo omnes terras nostras dominicas de Davachindore et de Fidelmonth cum pertinenciis in comitatu nostro de Marr infra vicecomitatum de Aberdene Tenendas . . . predicto Alexandro hereditibus suis et suis assignatis de nobis et heredibus nostris et nostris successoribus in feodo et hereditate . . . per omnes rectas metas et diuisas suas sine releuo warda maritagio secta curie vel venacionis vel takmarte et sine quocunque onere prouidencie ad castrum nostrum quocunque tempore anni capiendo vel ad quemcunque alium locum / Et sine aliqua custuma danda fabrisdera vel tosachdera Cum boscis planis moris marresiis pascuis pratis et pasturis tam propriis et specialibus quam communibus viuariis piscariis aucupacionibus venacionibus cum molendinis multuris brasinis et eorum sequelis petariis turbariis stagnis aquis viis semitis . . . Reddendo inde nobis heredibus nostris et nostris successoribus annuatim dictus Alexander heredes sui et sui assignati vnum denarium vsualis monete Scocie apud ostium australe ecclesie parochialis predictarum terrarum ad Festum Natiuitatis Beati Johannis Baptiste nomine albe firme si petatur tantum . . . Saluo seruicio forinseco domini nostri Regis quantum ad dictas terras cum pertinenciis de jure pertinet . Et si contingat nos heredes nostros vel nostros successores vel quemcunque alium nomine nostro vel ex parte nostra tenorem presentis scripti in toto vel in parte aliquo aliter infringere vel contradicere clam vel palam obligamus nos heredes nostros et nostros successores ad soluendum centum libras vsualis monete Scocie ad fabricam ecclesie cathedralis de Aberdone leuandas per Episcopum eiusdem vel suum officialem qui pro tempore fuerit antequam nos heredes nostri vel nostri successores in aliquo iudicio audiamur . . . In cuius rei testimonium sigillum nostrum presenti carte nostre fecimus apponi apud castrum nostrum de Kyndromy decimo sexto die mensis Decembris anno Domini millesimo quadringentesimo decimo Testibus reverendo in Christo patre Domino Gilberto Dei gracia episcopo Aberdonensi cancellario Scocie Magistro Henrico de Lichtoun rectore ecclesie de Kynkell Jacobo Senescalli fratre nostro Willelmo de Camera patre et Roberto Dauid cum multis et diuersis alijs QUAMQUIDEM cartam . . . in omnibus et per omnia cum consensu . . . carissimi filij nostri Thome de Erskyne militis . . . pro nobis et

heredibus nostris prefato Alexandro heredibus suis et suis assignatis vt premissum est imperpetuum confirmamus Concedimus insuper pro nobis et heredibus nostris prefato Alexandro heredibus et assignatis suis libertatem siue eschaetam dictam waiti in dictis terris cum pertinencijs inuentam In cuius rei testimonium sigillum nostrum vna cum sigillo dicti Thome filij nostri in testimonium sui consensus apponi fecimus apud burgum de Aberdene decimo die mensis Maij anno gracie millesimo quadringentesimo quadagesimo Testibus reuerendo in Christo patre Domino Henrico Dei gratia episcopo Aberdonensi nobilibus viris Domino Alexandro de Forbes domino eiusdem milite Roberto de Erskyne de Kynnoule Nicholaio de Erskyne nepotibus nostris Johanne Broune de Kennate Johanne de Drummond Waltero Kay scutiferis nostris Gilberto Meignes tunc preposito dicti burgi de Abirdene Johanne Vaus Johanne de Fife Johanne de Scroggis patre burgensi burgi predicti et Magistro Johanne de Caudiou notario publico cum multis alijs .

Carta Willelmi Gordoun filii et heredis apparentis Patricij Gordoun in Fulyemont. ¹—(A.D. 1507.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos dedisse . . . dilecto nostro Willelmo Gordoune filio et heredi apparenti Patricij Gordoune in Fulyemont totas et integras terras de Johnnis Leyis cum molendino earundem cum suis pertinentiis jacentes infra vicecomitatum nostrum de Abirdene et regalitatem de Garviache Quequidem terre et molendinum . . . clamate fuerunt per Willelmum Blakhaw de eodem sibi in superioritate pertinere et per Duncanum Forbes de Skene et Cristinam Merser eius sponsam in proprietate per cartam et sasinam per nos desuper confectas post apreciacionem earundem pro summa tricentarum mercarum factam in partem solucionis maioris summe per ipsos super dictum Patricium Gordoune recuperate et eciam fuerunt dicti Patricii in proprietate hereditarie ante prefatam apreciacionem et nunc redempte et relaxate per ipsum a dictis Duncano et Cristina et conqueste a dicto Willelmo Blakhaw cum clameo suo in superioritate earundem Et quas

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xiv., no. 396. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

terras et quod molendinum . . . dictus Willelmus in superioritate et dicti Duncanus Cristina et Patricius in proprietate et quilibet ipsorum . . . in manibus nostris . . . simpliciter resignarunt . . . Tenendas et habendas . . . de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . . jura et seruicia . . . debita et consueta Reservato tamen liberotenemento . . . dicto Patricio pro toto tempore vite sue . . . In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmacionis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburghe decimotercio die mensis Septembris anno Domini millesimo quingentesimo septimo et regni nostri vicesimo .